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[Ministeren for Grønland.] 
홢Grønlands kommando har fælles in- 

teresser med den grønlandske befolkning 
vedrørende spørgsmål om søterritoriet... 
også for så vidt angår fiskeriinspektionen." 
Et  medlem af landsrådet konkluderede i, 
홢at trawlfiskerne driver fiskeriet for 

langt inde mod kysterne, specielt om efter- 
året, når det bliver mørkt og inspektionen 
følgelig bliver mindre effektiv. Når poli- 
tiet tilkaldes i anledning af, at en trawler 
er gået for langt ind mod kysten, sker det 
ofte, at politiet kommer for sent, således 
at trawleren ved politiets ankomst atter 
er uden for grænsen." 
Landsrådets behandling af dette spørgs- 

mål konkluderer i følgende udtalelse, som 
jeg med den højtærede formands tilladelse 
gerne vil citere: 

홢Landsrådet anser fiskeriinspektionen 
for at være af største betydning for Grøn- 
lands hovederhverv, kystfiskeriet. Navn- 
lig anser landsrådet det for vigtigt, at 
fremmede trawlere forhindres i at trawle 
inden for territorialgrænsen. Landsrådet 
henstiller derfor til ministeriet for Grøn- 
land, at man støtter Grønlands kommando 
i kommandoets ønsker om bedre mate- 
riel til brug for fiskeriinspektionen." 
Jeg ved ikke, om jeg hermed har besvaret 

det ærede medlems spørgsmål. 

Halfdan Hendriksen: Jeg takker den højt- 
ærede minister for Grønland for besvarelsen, 
der dog ikke indeholdt noget konkret svar 
på mit spørgsmål. 

Det, jeg spurgte den højtærede minister 
om, var: i hvor vid udstrækning tænker 
den højtærede minister på at udvide 
søterritorialgrænsen? Det fik jeg ikke noget 
svar på, men det er et spørgsmål, som det 
er af den allerstørste betydning at få klar- 
lagt, Jeg kan måske med en omskrivning af 
et kendt refræn sige til den højtærede 
minister: minister, træd varsomt! 

Ministeren for Grønland (Kjæfbøl): Da 
jeg nu må betragte det som givet, at lov- 
forslaget skal til udvalgsbehandling, vil 
jeg foretrække at besvare det ærede med- 
lem hr. Halfdan Hendriksens forespørgsel 
i udvalget, og jeg håber, det ærede medlem 
kan akkviescere derved. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Victor Gram: Da der er fremsat ønske 
om udvalgsbehandling, foreslår jeg, at 
lovforslaget henvises til et udvalg på 17 
medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om jagt 
og ferskvandsfiskeri i Grønland. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1097, 
fremsættelsen i tidenden sp. 1855). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Victor Gram: Det foreliggende lovforslag 
omhandler spørgsmålet om fastsættelse af 
visse regler vedrørende udøvelse af ikke- 
erhvervsmæssig jagt og ferskvandsfiskeri 
i Grønland. Lovforslaget tilsigter at for- 
beholde disse jagt- og fiskeriinteresser for 
de danske statsborgere, som er fast bo- 
siddende i Grønland, og jeg finder, at dette 
er rigtigt; men herudover åbnes der dog 
mulighed for at meddele tilladelse til jagt 
og ferskvandsfiskeri til andre 홢 til besøgen- 
de, om man vil kalde dem sådan 홢 inden 
for visse områder, med visse begræns- 
ninger. 

De principper, der er nedlagt i lovforsla- 
get, kan jeg tilslutte mig, og jeg anbefaler 
det til vedtagelse. 

From: Mine ønsker om udvalgsbehand- 
ling gælder i lige så høj grad dette lov- 
forslag. Jeg kan meget vel se de problemer, 
man ønsker løst, men der er en række en- 
keltheder, som jeg gerne vil have nærmere 
undersøgt. Falder oplysningerne på disse 
punkter tilfredsstillende ud, vil mit parti 
meget gerne medvirke til gennemførelse 
også af dette lovforslag. 

Halfdan Hendriksen: Også dette lov- 
forslag er af den højtærede minister fremsat 
på foranledning af det grønlandske lands- 
råd, og min gruppe vil se med sympati 


